INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016
EN LEMPIRAS
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CORRIENTE
Disponible en caja y bancos

198,047,162.62 PASIVO CORRIENTE
Cuentas Por Pagar Comerciales

1561,123,355.80

97,550,063.01 122,671,729.62

Inversiones Temporales 38,447,215.04 Remuneraciones Por Pagar 18,613,028.24
Cuentas a Cobrar Corrientes 29,691,151.71 Aportes y Retenciones Por Pagar 9,529,963.45
Anticipos a Corto Plazo 29,740,211.68 Otras Cuentas Por Pagar 308,634.49

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo

Inventarios Materiales y Suministros 101,517,284.41

Gastos Pagados por Anticipado

1,066,571.09

1,551,950.09 53,841,024.50

ACTIVO NO CORRIENTE

253,400,847.94

Deuda Publica interna

47,676,259.91

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo 13,261,738.98 PATRIMONIO 198,807,370.35
Documentos a Cobrar a Largo Plazo 435,889.79 RESULTADOS 198,807,370.35
Tierras y Terrenos 2,044 538.18 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  161,581,890.38

Edificios

Depreciacion Acumulada de Edificios

Equipo de oficina

Depreciacion Acumulada de Equipo de Oficina
Equipo Educacional

Depreciacion Acumulada de Equipo Educacional
Equipos de Transporte

Depreciacion Acumuiada de Equipo de transporte
Equipcs de Produccion

Depreciacién de Equipos de Produccion

231,602,066.53
(71,348,322.25)
91,210,102.89
(91,880,765.98)
47,883,048.88
(48,136,148.95)
24,858,988.96
(24,858,988.96)
195,785,593.52
(144,474,439.22)

Equipos de Comunicaciones 762,347.50
Depreciacién Acumulada de Equipos de Comunicaciones (530,194.95)
Activos Biologicos 63,300.00
Libros Revista y Otros Elementos Colec. 548,873.64
Depreciacon Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl (465,536.02)

Construcciones de Bienes de dominio Privado
Adguisicion de activos intangibles
Depreciacion de activos intangibles

TOTALES
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CONTADOR GENERAL
SERGIO DAVID CAMBAR ROSA

31,845,809.99
(5,207,054.59)

Resultado del Ejercicio

451,448,010.56

37,225,479.97

451,448,010.56



