## INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 EN LEMPIRAS

ACTIVO PASIVO

31,845,809.99

(5,207,054.59)

ACTIVO CORRIENTE		198,047,162.62	PASIVO CORRIENTE		151,123,355.80
Disponible en caja y bancos	97,550,063.01		Cuentas Por Pagar Comerciales	122,671,729.62	
Inversiones Temporales	38,447,215.04		Remuneraciones Por Pagar	18,613,028.24	
Cuentas a Cobrar Corrientes	29,691,151.71		Aportes y Retenciones Por Pagar	9,529,963.45	
Anticipos a Corto Plazo	29,740,211.68		Otras Cuentas Por Pagar	308,634.49	
Inventarios Materiales y Suministros	1,066,571.09		PASIVO NO CORRIENTE		101,517,284.41
Gastos Pagados por Anticipado	1,551,950.09		Deudas a Largo Plazo	53,841,024.50	
ACTIVO NO CORRIENTE		253,400,847.94	Deuda Publica Interna	47,676,259.91	
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	13,261,738.98		PATRIMONIO		198,807,370.35
Documentos a Cobrar a Largo Plazo	435,889.79		RESULTADOS		198,807,370.35
Tierras y Terrenos	2,044,538.18		Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	161,581,890.38	
Edificios	231,602,066.53		Resultado del Ejercicio	37,225,479.97	
Depreciación Acumulada de Edificios	(71,348,322.25)				
Equipo de oficina	91,210,102.89				
Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina	(91,880,765.98)			\	
Equipo Educacional	47,883,048.88			\	
Depreciación Acumulada de Equipo Educacional	(48, 136, 148.95)			\	
Equipos de Transporte	24,858,988.96			\	
Depreciación Acumulada de Equipo de transporte	(24,858,988.96)			\	
Equipos de Producción	195,785,593.52			\	
	(144,474,439.22)			\	
	762,347.50			\	
	(530, 194.95)			\	
				\	
				\	
	(465,536.02)			\	
Construcciones de Bienes de dominio Privado	-			\	
	Cuentas a Cobrar Corrientes Anticipos a Corto Plazo Inventarios Materiales y Suministros Gastos Pagados por Anticipado ACTIVO NO CORRIENTE Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo Documentos a Cobrar a Largo Plazo Tierras y Terrenos Edificios Depreciación Acumulada de Edificios Equipo de oficina Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina Equipo Educacional Depreciación Acumulada de Equipo Educacional Equipos de Transporte Depreciación Acumulada de Equipo de transporte	Cuentas a Cobrar Corrientes       29,691,151.71         Anticipos a Corto Plazo       29,740,211.68         Inventarios Materiales y Suministros       1,066,571.09         Gastos Pagados por Anticipado       1,551,950.09         ACTIVO NO CORRIENTE       13,261,738.98         Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo       435,889.79         Documentos a Cobrar a Largo Plazo       435,889.79         Tierras y Terrenos       2,044,538.18         Edificios       231,602,066.53         Depreciación Acumulada de Edificios       (71,348,322.25)         Equipo de oficina       91,210,102.89         Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina       (91,880,765.98)         Equipo Educacional       (48,136,148.95)         Equipos de Transporte       24,858,988.96         Depreciación Acumulada de Equipo de transporte       (24,858,988.96)         Equipos de Producción       195,785,593.52         Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones       762,347.50         Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones       (530,194.95)         Activos Biologicos       63,300.00         Libros Revista y Otros Elementos Colec.       548,873.64         Depreciación Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl       (465,536.02)	Cuentas a Cobrar Corrientes       29,691,151.71         Anticipos a Corto Plazo       29,740,211.68         Inventarios Materiales y Suministros       1,066,571.09         Gastos Pagados por Anticipado       1,551,950.09         ACTIVO NO CORRIENTE       253,400,847.94         Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo       13,261,738.98         Documentos a Cobrar a Largo Plazo       435,889.79         Fierras y Terrenos       2,044,538.18         Edificios       231,602,066.53         Depreciación Acumulada de Edificios       (71,348,322.25)         Equipo de oficina       91,210,102.89         Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina       (91,880,765.98)         Equipo Educacional       47,883,048.88         Depreciación Acumulada de Equipo Educacional       (48,136,148.95)         Equipos de Transporte       (24,858,988.96)         Depreciación Acumulada de Equipo de transporte       (24,858,988.96)         Equipos de Producción       (144,474,439.22)         Equipos de Comunicaciones       762,347.50         Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones       (530,194.95)         Activos Biologicos       63,300.00         Libros Revista y Otros Elementos Colec.       548,873.64         Depreciación Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl	Cuentas a Cobrar Corrientes 29,691,151.71 Anticipos a Corto Plazo 29,740,211.68 Inventarios Materiales y Suministros 31,066,571.09 Gastos Pagados por Anticipado 1,551,950.09 ACTIVO NO CORRIENTE Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo Documentos a Cobrar a Largo Plazo 13,261,738.98 Documentos a Cobrar a Largo Plazo 21,602,066.53 Tierras y Terrenos 21,602,066.53 Depreciación Acumulada de Edificios 231,602,066.53 Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina Equipo de oficina Depreciación Acumulada de Equipo Educacional Equipos de Transporte Depreciación Acumulada de Equipo de transporte Depreciación de Equipos de Producción Depreciación de Equipos de Producción Cuentas Por Pagar Otras Cuentas Por Augus Otras Cuentas Por Augus Otras Cuentas Por Augus Otras Pasitor Otras Pasitor Otras Pasitor Otras	Cuentas a Cobrar Corrientes 29,691,151.71 Anticipos a Corto Plazo 1,066,571.09 Gastos Pagados por Anticipado 1,551,950.09 ACTIVO NO CORRIENTE 253,400,847.94 Documentos a Cobrar Plazo 13,261,738.98 Documentos a Cobrar a Largo Plazo 253,400,847.94 Documentos a Largo Plazo 253,400,847.94 Documentos a Largo Plazo 253,400,847.94 Docum

**TOTALES** 

Adquisicion de activos intangibles

Depreciacion de activos intangibles

451,448,010.56

451,448,010.56

CONTÁDOR GENERAL SERGIO DAVID CAMBAR ROSA

FE DIVISION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA LUIS FERNANDO PINEL SIERRA